SCRIPTA

Numéro Scripta : 3552

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1257, avril

Lieu d'émission : Gisors

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, en vidimant un mandement de Richard [Ier], roi d'Angleterre, confirme l'exemption donnée par ce dernier à l'abbé et aux moines de Bonport.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 578, p. 107.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, universis baillivis, prepositis, majoribus et aliis subditis suis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Noveritis quod nos litteras Ricardi, quondam regis Anglie, vidimus in hec verba :

Ricardus, Dei gratia, rex Anglorum, dux Normannie, Aquitanie, comes Andegavie, justiciis, senescallis, ballivis, prepositis nundinarum et mercatum et portuum maris, et omnibus fidelibus suis tocius terre sue, salutem. Precipimus quod abbatia nostra de Bonoportu, que in foresta nostra sita est et fundata, in foresta scilicet de Borz, in loco qui prius dicebatur Maresdans, et monachi et fratres ibidem Deo servientes, et omnes res et possessiones sue et homines sui sint quieti de theloneo et pontagio et passagio et tallagio et de carriagio et de modiatione vini et de omni alia consuetudine et exactione seculari, ubicunque venerint, in nundinis et mercatibus et portibus maris et omnibus aliis locis potestatis nostre, tam per terram quam per aquam. Et prohibemus ne quis eos super hoc disturbet, super decem librarum forisfacturam. Teste Willelmo filio Radulfi senescallo Normannie, XXIII die junii, apud Chinonem.

Nos autem volentes res monachorum predictorum quascumque in usus proprios convertendas per totam terram, quam tenuit Ricardus predictus, tam in terra quam in aqua, ab omni pedagio, teloneo et aliis coustumis predictis quittas esse in perpetuum et immunes, vobis precipiendo mandamus, quatinus res predictas et ducentes easdem per totam terram predictam, ut dictum est, transire libere et sine exactione aliqua permittatis. Actum apud Gisorcium anno Domini M° CC° quinquagesimo septimo, mense aprili.